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Men mit næste spørgsmål ligger egentlig i en 
helt anden boldgade. Det går egentlig på, at i 
krisetider og i tider, hvor der er stor arbejdsløs- 
hed, ved vi jo, at så ligger brændstoffet til frem- 
medfjendskhed i alle lande, og jeg vil gerne 
spørge statsministeren, om han har nogen spe- 
cielle tiltag for at imødegå en øget fremmed- 
fjendskhed i det danske samfund i forbindelse 
med en øget ledighed og en øget økonomisk kri- 
se. 

Kl. 18:29 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

:. Kl. 18:30 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): ., 
Med hensyn til fremmedfjendskhed og åbenhed 
over for folk med anden baggrund -  man kan 
bruge mange ord -  glæder jeg mig sådan set 
foreløbig over, at hvis man ser på, hvordan situ- 
ationen har udviklet sig i Danmark over de se- 
neste år, er det jo faktisk til langt det bedre. Den 
politik, regeringen har ført, stærkt støttet af 
Dansk Folkeparti og på lange stræk jo først in- 
spireret af Dansk Folkeparti, om en fast og fair 
udlændingepolitik, har jo så at sige forandret 
danskernes holdning eller genskabt den gode 
stemning, om man vil, fordi vi jo altså historisk 
set havde ukontrolleret indvandring, og brede 
kredse af befolkningen spurgte: Er de, der nu er 
her iblandt os, her, fordi de har behov for at : 
være her, fordi de vil yde et bidrag, eller er det 
social turisme, eller hvad det nu er? 

Man må sige, at den faste og fair flygtnin- 
ge/indvandrerpolitik, regeringen har ført, jo har 
genskabt den gode stemning, og som jeg var 
inde på i min tale i tirsdags, har den jo gjort, at 
langt flere med anden etnisk baggrund føler sig 
integrerede, føler sig velkomne og oplever den 
danske befolkning som tolerant. Derfor er den 
bedste medicin jo sådan set at fortsætte det gode 
arbejde, som er indledt over de senere år. 

Kl. 18:31 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Høgni Hoydal. - 

Kl. 18:31 
Høgni Hoydal (TF): 
Tak for svaret. 

Jeg deler ikke helt statsministerens opfattelse. 
Jeg er selvfølgelig glad, hvis det går bedre med 
integrationen, men jeg ser det mere som et inter- 
nationalt problem, som jeg bare vil opfordre til 
at man også tager op i nordisk sammenhæng el- 
ler EU-sammenhæng, eller hvor man nu har in- 
ternationale fora til at behandle den tendens, 

som jeg er sikker på vil øges i forbindelse med 
øget økonomisk pres på befolkningsgrupper og 
i forbindelse med stor ledighed. Jeg skal bare 
opfordre til, at man tager det mere alvorligt, end 
jeg mener, statsministeren nu gjorde i sit svar. 

Kl. 18:32 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Statsministeren. 

Kl. 18:32 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg tager det sådan set meget alvorligt, for den- 
ne dimension giver jo en yderligere ansporing til 
at sørge for at bringe os så sikkert gennem kri- 
sen som overhovedet muligt. 

Man kan sætte mange ord på, men når kryb- 
ben er tom, bides hestene jo, og derfor er der 
selvfølgelig et element i, at hvis man vil.stå vagt 
omkring social sammenhængskraft i et sam- 
fund, er en af genvejene til det naturligvis at sør- 
ge for, at der er vækst og velstandsudvikling. 
Det siger sig selv, og det er også netop af den 
grund, vi ikke vil gamble med de meget flotte 
resultater, der er bygget op over de seneste år, 
ved at sætte alt på ét bræt og meget, meget risi- 
kobetonet udskrive en meget stor check, som 
måske i virkeligheden viser sig at gøre mere ska- 
de end gavn. 

Kl. 18:32 
Tredje næstformand (Holger.K. Nielsen): 
Hr. Carsten Hansen for en kort bemærkning. 

Kl. 18:32 
Carsten Hansen (S): 
Tak. Jeg vil godt have lov at vende tilbage til be- 
skæftigelsessituationen og vækstsituationen. Jeg 
kan forstå, at den murersvend, jeg mødte nede i 
3F Byg i Odense her i mandags, som var nyud- 
dannet og var blevet arbejdsløs, af jobcenteret 
var blevet opfordret til at blive pædagog. Og 
han spurgte mig: Hvad skal jeg gøre, Carsten? 
Så siger jeg: Ja, med den nuværende regering er 
du jo en del af risikoen ved at gøre for meget, så 
du skal nok blive pædagog; for regeringen agter 
jo ikke at sætte gang i den almene boligsektor; 
regeringen agter ikke at sætte gang i energireno- 
veringerne, hvorved vi kunne høste af det; rege- 
ringen agter ikke at bruge de arbejdsløse til at få 
gjort noget, ved vores folkeskoler, til at få sat 
gang i den offentlige bygningsmasse eller til at, 
få renoveret alle vores kloakker; så det bedste 
bud, jeg kan give dig, unge mand -  han var ikke. 
andet end 22 år og ny udlært murersvend -  er . 
nok at følge det her med, at nu skal du være pæ- 
dagog. 


